ДОГОВОР

г. Москва «__ »_____________20__г.

Индивидуальный предприниматель Распорский Игорь Геннадьевич,
именуемый в дальнейшем Исполнитель с одной стороны , и
гр______________________________________________________________________
_ _ _ _ _ _ _ _ , являющийся законным представителем Ученика
________________________________________, именуемый в дальнейшем Заказчик,
с другой стороны, вместе именуемые Стороны, заключили настоящий договор о
нижеследующем:

1. Предмет Договора

1. Предметом настоящего Договора является осуществление Исполнителем
деятельности по обучению Ученика в студии танца. Стороны понимают, что
указанная деятельность не является образовательной в смысле Федерального
закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" По
итогам оказания услуг Исполнитель не выдаёт документов об образовании.

2. Исполнитель в целях реализации настоящего Договора может по своему
усмотрению и за свой счет назначать отдельных лиц – Преподавателей,
Педагогов.

2. Порядок посещения занятий

1. Ученику предоставляется право на посещение занятий в соответствии с
расписанием занятий, утвержденным Исполнителем.

2. Пропущенные учеником занятия не переносятся на другие дни. Если Ученик
после посещения одного или нескольких занятий и внесения оплаты за месяц
не смог посещать занятия по какой-либо причине, стоимость оплаты за месяц
не возвращается. Медицинские справки или иные документы не освобождают
Ученика от оплаты, за исключением, если Ученик был болен две и более
недель стоимость оплаты согласно п. 4.1 Договора переносится на текущий
месяц в размере 50% от стоимости обучения за месяц.

3. Обязанности сторон

1. Ученик обязан:
➢ регулярно посещать занятия в студии в соответствии с расписанием занятий,

утвержденным Исполнителем;
➢ своевременно оплачивать услуги Исполнителя;

2

➢ сохранять до конца учебного года все оплаченные квитанции, выданные
Исполнителем;

➢ в случае отказа от обучения в студии заблаговременно (не менее чем за две
недели) уведомлять Исполнителя о намерении не оплачивать следующий
месяц обучения;

➢ посещать занятие в рекомендуемой Исполнителем форме;
➢ принимать участие в концертах, показательных выступлениях и иных

мероприятиях, назначенных Исполнителем;
➢ выполнять все требования Исполнителя, относящиеся к порядку проведения

занятий, участию в концертах, показательных выступлениях, технике
безопасности;

➢ не отвлекать Исполнителя во время занятий, не совершать действия, которые
могут повлечь невозможность проведения занятий;

➢ бережно относиться к имуществу Исполнителя;
➢ в случае отказа от обучения в студии в следующем месяце, за который

Учеником внесена предоплата, заблаговременно (не менее чем за две недели
до начала следующего месяца) уведомлять Исполнителя о намерении не
посещать занятия в студии в следующем месяце;

➢ в полном объеме выполнять свои обязанности, предусмотренные настоящим
Договором, правилами, распоряжениями и иными актами студии.

2. Обязанности Исполнителя;
➢ организовать обучение Ученика в студии в соответствии с расписанием

занятий;
➢ обеспечить необходимые условия для посещения занятий в студии;
➢ обеспечивать участие Ученика в концертах, публичных выступлениях и прочих

мероприятиях (по усмотрению Исполнителя).

4. Порядок оплаты занятий в студии

1. Вознаграждение за оказанные услуги (оплата за месяц обучения) составляет
сумму: 8000 (Восемь тысяч ) рублей, без учета размера комиссионного сбора
Сбербанка за прием и перевод денежных средств от физических лиц;

2. Оплата производится Учеником ежемесячно, с 1 по 5 число месяца, за который
производится оплата. При перечислении суммы оплаты обучения в квитанции
обязательно указывают:

➢ оплачиваемый месяц (месяцы);
➢ Фамилия и имя Ученика (РАЗБОРЧИВО).
3. В случае если Ученик приступает к занятиям в студии не с начала месяца, но

не позднее 15-ого числа месяца, Заказчик оплачивает обучение в студии за
полный месяц;

3

4. В случае, если Ученик приступает к занятиям в студии после 15-ого числа
месяца, Заказчик оплачивает обучение в студии в размере 50 % месячной
оплаты за обучение в студии.

5. Ежемесячная сумма, вносимая Заказчиком в качестве оплаты услуг
Исполнителя, включает в себя занятия, включенные в расписание
Исполнителя, а также стоимость дополнительных занятий, репетиций,
подготовки к выступлениям и отчетным концертам.

6. Денежные средства за пропущенные занятия не возвращаются (независимо от
причин пропуска: каникулы, отпуск, болезнь и прочее), за исключение случаев
указанных в п. 2.2 Договора.

7. За январь и май, Ученик оплачивает полную, месячную стоимость занятий.
8. В случае пропуска занятий Учеником, независимо от причин пропуска, место в

группе за Учеником сохраняется только при полной оплате стоимости
пропущенных занятий.

9. В случае несвоевременной оплаты услуг, Исполнитель имеет право отказать
Заказчику в посещении занятий.

10.Проезд, проживание, питание и участие Заказчика в конкурсах, фестивалях,
отчетном концерте и других мероприятиях оплачивается Заказчиком.
Финансовые расходы по сопровождению Заказчика Исполнителем (педагогом)
на мероприятия оплачиваются Заказчиком.

11.В случае несвоевременной уплаты взноса на участие в мероприятии (конкурс,
фестиваль, отчетный концерт и т.д.) Исполнитель имеет право отказать
Заказчику в участии. В случае отказа Заказчика от участия в оплаченном
мероприятии, возврат денежных средств Заказчику производится согласно
положению проведения данного мероприятия.

12.При посещение студии, второго ребенка (из одной семьи), предусмотрена
скидка на ежемесячную оплату.

5. Предоплата и порядок сохранения за Учеником места в группе

1. Ученику предоставляется место в группе в случае своевременной оплаты (в
сроки, указанные в п.4.2. настоящего Договора) обучения в данном месяце.

2. Исполнитель гарантирует сохранения за Учеником места в группе в
следующем месяце в случае, внесения им предоплаты за следующий месяц.

3. Предоплата, внесенная за обучение, возвращается Ученику только в случае
заблаговременного (не позднее, чем за две недели до начала занятий в
оплаченном месяце) уведомления Исполнителя об отказе от посещения
занятий.

4. В случае уведомления Исполнителя об отказе от посещений занятий позже,
чем за две недели до начала месяца, за который внесена предоплата,
денежные средства, внесенные Учеником в качестве предоплаты, не
возвращаются.

4

6. Правила посещения занятий для детей.

1. Дети допускаются к занятиям только при наличии медицинской справки о
состоянии здоровья.

2. Родители несут персональную ответственность за жизнь и здоровье своих
детей, за исключением времени нахождения детей на групповых занятиях.

3. Подписание данного договора является письменным согласием родителей на
посещение занятий.

4. В выходные и нерабочие праздничные дни занятия в студии не проводятся, за
исключением случаев, когда коллектив готовится к концертам и выступлениям
(мероприятиям).

5. При наличии у ребенка какого-либо заболевания, требующего периодического
приема лекарственных препаратов, а также при наличии риска экстренных
ситуаций, связанных с данным заболеванием, родители обязаны письменно
заявить об этом при заполнении анкеты. За достоверность предоставляемой в
анкете информации родители несут персональную ответственность.

6. При подозрении на наличие у ребенка острого и(или) хронического
инфекционного и/или кожного заболевания посещение студии запрещено. При
несоблюдении данного правила студия оставляет за собой право временно
отстранить ребенка от посещения занятий до полного выздоровления.

7. Родителям или сопровождающим лицам запрещено вмешиваться в процесс
занятий, требовать изменения формата уроков групповых занятий.

8. Присутствие родителей или сопровождающих лиц допускается только на
открытых занятиях по предварительному приглашению.

9. При неадекватном поведении ребенка (агрессия, истерические состояния,
намеренная порча имущества), которое создает неудобства и/или дискомфорт
для других детей и взрослых, в случае если данные ситуации носят
систематический характер, студия вправе расторгнуть Договор в
одностороннем порядке.

10.Подписание данного договора является письменным согласием родителей на
использование и размещение, на безвозмездной основе, изображения (фото и
видео) ребёнка на сайте студии, социальных сетях и промо роликах
коллектива.

11.Во всех занятиях и танцевальных мероприятиях дети участвуют по
собственной воле и с согласия родителей.

12.Родители дают согласие на участие детей в концертах, публичных
выступлениях и прочих мероприятиях. Во всех танцевальных мероприятиях
(концертах, съемках и т.д.) дети участвуют с согласия родителей. На
безвозмездной основе.

5

7. Изготовление и использование концертных костюмов

1. Для концертов и выступлений (мероприятий) костюмы для групповых танцев
шьются и оплачиваются Заказчиком по эскизам, утвержденным Исполнителем.

2. Изготовленные групповые костюмы принадлежат и хранятся в студии и
подлежат обязательному возврату Исполнителю после мероприятий.

3. Костюмы и аксессуары, в изготовлении которых не принимал участие Заказчик,
сдаются Исполнителем в аренду Заказчику для выступления на мероприятиях.
Дорогостоящие костюмы выдаются в аренду под залог (полная стоимость
костюма). Заказчик оплачивает аренду костюма по договорной цене и
возвращает костюм(ы) в целости и сохранности. В случае порчи (утраты)
костюма Заказчик обязуется возместить ущерб в полном объеме. Финансовый
сбор за аренду костюмов и аксессуаров идет на их реставрацию или
приобретение новых.

4. Костюмы для сольных танцев шьются полностью за счет Заказчика по
согласованию эскиза с постановщиком танца.

8. Имущество

1. В случае нанесения Учеником материального ущерба (в том числе порча
имущества: зеркал, аппаратуры, оборудования, инвентаря и др.) причиненный
ущерб возмещается в соответствии с п.п. 1,2 ст.1074 ГК РФ.

2. В случае причинения вреда другими учениками, посетителями студии и/или
порчи имущества указанных лиц такой вред возмещается в соответствии с п.п.
1,2 ст.1074 ГК РФ.

3. За имущество Учеников, родителей, сопровождающих и иных посетителей
студии танца, находящихся в помещениях студии, Исполнитель
ответственности не несет.

9. Передача прав

1. В соответствии с п.4 с.37 Закона «Об авторском и смежном правах»
исключительные имущественные права на использование исполнений,
осуществляемых Учеником в период действия настоящего Договора,
перечисленные в п.2 указанной статьи, принадлежат Исполнителю.

10. Расторжение договора

1. Расторжение Договора в одностороннем порядке, может производиться при
условии уведомления об этом другой Стороны не менее чем за две недели до
предполагаемого дня расторжения Договора.

2. Исполнитель имеет право расторгнуть настоящий Договор в одностороннем
порядке в случае нарушения Учеником своих обязательств по настоящему
Договору.

6

11. Заключительные положения

1. Если какое-либо положение Договора окажется недействительным
(ничтожным) или незаконным по действующему законодательству, все
остальные положения Договора останутся в силе, как если такое положение
было от Договора и не входило в него.

2. Настоящий Договор воплощает в себе полное понимание Сторонами их прав и
обязанностей друг перед другом и не существует никаких других
Договоренностей (если они существуют, они теряют силу с вступления в силу
Договора) насчет правоотношений Сторон, урегулированных настоящим
Договором.

3. Если исполнение настоящего Договора или какого-либо обязательства по нему
прерывается, ограничивается или крайне затрудняется обстоятельствами,
выходящими за рамки разумных возможностей контроля Стороны, обязанной
исполнить обязательства (форс-мажор), то эта сторона после того, как она в
короткий срок сделала соответствующее письменное уведомление другой
Стороне, освобождается от исполнения своих обязательств в том объеме, в
котором она н е смогла их исполнить, однако при этом она должна сделать все
от нее зависящее, чтобы устранить или уменьшить действие таких
обстоятельств, а после того, как эти обстоятельства устранены или их
последствия уменьшены – продолжать исполнение Договора должным
образом.

4. В случае возникновения разногласий между Сторонами в связи с Договором
или по поводу его действительности или толкования, стороны должны
попытаться разрешить такое разногласие путем переговоров. Если в течение
тридцати календарных дней с момента заявления одной Стороной об
имеющем место разногласии с другой Стороной, разногласие не
урегулировано или урегулировано не полностью, любая из Сторон вправе
передать такое разногласие (спор) на рассмотрение компетентного
государственного суда г. Москвы, в соответствии с применимым
процессуальным законодательством.

5. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и
действует в течение Срока. Настоящий Договор заключен в 2 (Двух)
экземплярах – по одному для каждой из Сторон.

6. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны только,
если они должным образом подписаны Сторонами или их уполномоченными
представителями. В удостоверении своего согласия с вышеуказанными
условиями Стороны заключили настоящий Договор в день, указанный в начале
текста.

Реквизиты и подписи сторон

7

Исполнитель Законный представитель ученика/
Ученик

Распорский Игорь Геннадьевич ФИО

ИНН 773465134831   Паспорт

Р/с 40802810738170005463

ОАО «СБЕРБАНК РОССИИ»г.Москва

БИК 044525225 Адрес регистрации

Кор.сч. 30101810400000000225

ФИО ученика

Тел: 8(985)226-44-87 Тел:

_____________Распорский И.Г. ________________/

	Индивидуальный предприниматель Распорский Игорь Ге
	1.Предмет Договора
	2.Порядок посещения занятий
	3.Обязанности сторон
	2. Обязанности Исполнителя;
	4.Порядок оплаты занятий в студии
	5.Предоплата и порядок сохранения за Учеником ме
	                              7.Изготовление и и
	9.Передача прав
	10.Расторжение договора
	11.Заключительные положения